
 
 

Liceo Scientifico 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Liceo Classico 

Liceo Scientifico Sezione Sportiva 

“Federico Quercia” 
Via Gemma, 54 - Segreteria Tel/Fax (0823) 824934 - Presidenza Tel/Fax (0823) 824700 

81025 Marcianise (CE) - Codice Fiscale 80006850616 

CEPS03000C@istruzione.it – www.liceofedericoquercia.edu.it 
ceps03000c@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’acquisto di materiale di cancelleria (ai sensi dell’art. 36  

comma 2  lett. a del D.Lgs. 50/2016) - PROGETTO 10.2.2A–FDRPOC–CA-2020-79 

“CONTRASTO ALLA POVERTA’ EDUCATIVA” - “BE DIFFERENT”. 

 

CIG: ZC6322ECD5 

CUP: D29G19000700001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii.;  

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;  

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28/08/2018 n°129 concernente il "Regolamento e le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTE le soglie di cui all’art. 36. co. 2 del D.Lgs. 50/2016;  

 

VISTO il regolamento di istituto per acquisizione di beni, servizi, lavori e forniture, regolarmente 

approvato dal Consiglio di Istituto; 





 
 

Liceo Scientifico 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Liceo Classico 

Liceo Scientifico Sezione Sportiva 

“Federico Quercia” 
Via Gemma, 54 - Segreteria Tel/Fax (0823) 824934 - Presidenza Tel/Fax (0823) 824700 

81025 Marcianise (CE) - Codice Fiscale 80006850616 

CEPS03000C@istruzione.it – www.liceofedericoquercia.edu.it 
ceps03000c@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

VISTO l’Avviso pubblico n. AOODGEFID/26502 del 06/08/2019 per la realizzazione di progetti volti al 

contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione 

delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità; 

 

VISTA la Nota MIUR prot. n. 28509 del 17/09/2020 relativa alla comunicazione all’ USR di competenza 

dell’impegno finanziario assunto derivante dalla predetta autorizzazione; 

 

VISTA la Nota  autorizzativa MIUR prot. n. AOODGEFID/28737 del 28/09/2020 con oggetto: 

Programma Operativo complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 – Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Azioni 

per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà 

educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della 

criminalità; 
 
VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 285 del 05-09-2019 relativa all’adesione della scuola 
a tutti gli Avvisi del MIUR riguardanti progetti PON e POR finanziati con i Fondi Strutturali 
Europei; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 354 del 05/09/2019 relativa all’assunzione al bilancio 
del finanziamento relativo al Progetto 10.2.2A–FDRPOC–CA-2020-79 “CONTRASTO ALLA 
POVERTA’ EDUCATIVA”; 

 

VISTA la necessità di acquistare materiale di cancelleria per la realizzazione del Progetto 10.2.2A–

FDRPOC–CA-2020-79 “CONTRASTO ALLA POVERTA’ EDUCATIVA” - “BE 

DIFFERENT”; 

 

CONSIDERATO che la ditta “Gaudino Francesco & C. s.as.” di Marcianise (CE) è in grado di 

fornirci il materiale occorrente, come da preventivo prot. n. 7040 del 29/06/2021;  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 

DETERMINA 

Art. 1  

L’affidamento Diretto, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett .A D.Lgs 50/2016, alla ditta “Gaudino 

Francesco & C. s.as.” di Marcianise (CE) per l’acquisto del materiale occorrente al prezzo 

complessivo di € 5,30 + IVA;  

 

Art.2 

L’attività istruttoria viene affidata al D.S.G.A. DI BERNARDO Maddalena.  

 



 
 

Liceo Scientifico 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Liceo Classico 

Liceo Scientifico Sezione Sportiva 

“Federico Quercia” 
Via Gemma, 54 - Segreteria Tel/Fax (0823) 824934 - Presidenza Tel/Fax (0823) 824700 

81025 Marcianise (CE) - Codice Fiscale 80006850616 

CEPS03000C@istruzione.it – www.liceofedericoquercia.edu.it 
ceps03000c@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

Art. 3 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato Responsabile Unico del Procedimento il 

Dirigente Scolastico di questo istituto, Prof. Diamante MAROTTA. 

 

Art. 4 

La presente determina a contrarre sarà pubblicata all’Albo pretorio on line della scuola.   
 

 

 

                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                           Prof. Diamante MAROTTA 
                                                                                                            Firma autografata sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                   ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs n.39 del 1993 

                

 

 


